CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 3162/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

   A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Competente,  solicitando  que  sejam  tomadas
providências quanto à limpeza, roçagem e reinstalação da tela de proteção do bolsão localizado no
terreno da Rua Moisés Vieira, no Bairro Portal de Fátima.

O referido local encontra-se em condições inadequadas devido à acumulação de mato alto,
resíduos  sólidos  e  à  ausência  de uma tela  de proteção  funcional  no  bolsão,  o  que  tem gerado
transtornos e riscos à comunidade local, podendo permitir acidentes ou uso inadequado do espaço;

Tal medida visa atender aos princípios da saúde pública, da segurança e do bem-estar dos
munícipes, bem como garantir a preservação ambiental e urbana do local.

Nestes termos, pede deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões  em  03  de
dezembro de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 13 votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em  03/12/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
81

22

		2024-12-18T08:38:32-0300

		2024-12-18T08:38:33-0300

		2024-12-18T08:38:35-0300